
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  483 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE NUOVI PREZZI, NON COMPRESI TRA 
QUELLI ELENCATI NEL CAPITOLATO SPECIALE 
D'APPALTO SOTTOSCRITTO DALLA COOPERATIVA 
SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS, PER FORNITURE, 
INTERVENTI MANUTENTIVI, LAVORAZIONI DIVERSE DA 
QUELLE INDICATE NELL'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 92 
DEL 9.2.2022 Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/09/2022

 501

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE01/09/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 483 DEL 01/09/2022 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE NUOVI PREZZI, NON COMPRESI TRA QUELLI ELENCATI NEL 

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO SOTTOSCRITTO DALLA COOPERATIVA SOCIALE 
JOLLY SERVICE ONLUS, PER FORNITURE, INTERVENTI MANUTENTIVI, LAVORAZIONI 
DIVERSE DA QUELLE INDICATE NELL'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 92 DEL 9.2.2022 

 
Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare, n. 92 del 09.02.2022, con il quale è stato affidato il 
servizio di gestione dei servizi cimiteriali per la durata di anni 1 a decorrere dal 
16.03.2022 con la ditta Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L U.S. con sede legale 
ed operativa in Via Cavalese, 1- 20010 CANEGRATE (MI), alle condizioni del Capitolato 
Speciale d’Appalto sottoscritto per accettazione dalla stessa Cooperativa, la quale ha 
offerto uno sconto dell’1,00 % sull’importo a base di gara, per un importo contrattuale di 
€  39.112,90, di cui euro 790,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA 22% per un totale 
complessivo di € 47.717,74 e con cui si dava atto che la suddetta somma di euro 
47.717,74 trovava copertura come segue: 
 
per euro 37.776,54 al capitolo 10537/213 nel piano dei conti finanziario integrato 

U.1.03.02.09.011- titolo 1, missione 12, programma 09 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
       per euro 9.941,20 al capitolo 10537/213 nel piano dei conti finanziario integrato 

U.1.03.02.09.011- titolo 1, missione 12, programma 09 del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2023; 

 
Considerato che è emersa la necessità di concordare dei nuovi prezzi d’appalto, 

non compresi tra quelli elencati nel capitolato d’appalto sottoscritto con la ditta 
Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L U.S.; 

 
Vista la relazione del Responsabile del procedimento in cui si evidenziano nuove 

esigenze per questa A.C. rispetto a quelle contenute nel predetto capitolato, nello 
specifico i prezzi per: 

 
-intervento straordinario nel Cimitero di Busto Garolfo per allagamento loculi 

C.C.2 con pulizia piletta per l’importo di euro 20,00 più iva al netto di sconto;  
 
-smontaggio e riparazione fontana otturata nel Cimitero di  Busto Garolfo vicino ai 

servizi igienici per l’importo di euro 60,00 più iva al netto di sconto;  
 
-fornitura di pozzetti per ceneri in tomba 40x40 cm al costo di euro 60,00 cadauno 

più iva al netto di sconto; 
 
-fornitura ed installazione rubinetto fontana nel Comune di Busto Garolfo per 

l’importo di euro 120,00 più iva al netto di sconto; 
 
-scavo con scavatore ed intervento idraulico per sostituzione tubo marcio e 

ripristino aree post esumazione H20X20 nel Comune di Busto Garolfo l’importo di euro 
400,00 più iva al netto di sconto;   

 
-recupero e smaltimento dei rifiuti cimiteriali presso il Cimitero di Busto Garolfo e 

della frazione Olcella per l’importo di euro 1.042,80 più iva al netto di sconto; 
 



DETERMINAZIONE N. 483 DEL 01/09/2022 

 

-fornitura e sostituzione dei rubinetti delle fontane del Cimitero di Busto Garolfo 
con i relativi interventi di muratura e scavo stradale per l’importo di euro 880,00 più iva 
al netto di sconto; 

 
-operazioni di montaggio e smontaggio ponteggio per un funerale eseguito al 

prezzo di euro 120,00 più iva al netto di sconto; 
 
-operazioni di allestimento ponteggio per loculo 3°-4°fila/tomba di famiglia al 

prezzo di euro 60,00 cadauno più iva al netto di sconto; 
 

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento allegata alla presente, con la 
quale si propone l’approvazione dei nuovi prezzi, così come sopra indicati, in quanto si 
ritengono congrui per questa A.C., conseguente a nuove esigenze emerse 
successivamente all’aggiudicazione  del servizio; 

 
Vista la comunicazione inviata da JOLLY SERVICE O.N.L.U.S. a questa A.C. in data 

18.7.2022, ns. prot. 17241 ed in data 2.9.2022 ns. prot. 20515 in merito all’accettazione 
dei propri nuovi prezzi così come di seguito indicato;    

 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 per quanto applicabile; 
 
Visto il vigente regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art.192; 
 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 
del D.Lgs. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del Settore  
Istituzionale previste dal Decreto Sindacale n. 10 del 28.07.2022; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di approvazione del 
DUP 2022/2024; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 di Approvazione del 
Bilancio di previsione 2022/2024; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 dell’ 01.06.2022 di Approvazione del Peg 

2022, componente finanziaria ed organica; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali 

parte integrante e sostanziale del presente atto, relativamente al Servizio di gestione 
dei Cimiteri Comunali del Capoluogo e della frazione di Olcella, affidato alla 
Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L U.S. con sede legale ed operativa in Via 
Cavalese, 1- 20010 CANEGRATE (MI), i seguenti nuovi prezzi riferiti a: 



DETERMINAZIONE N. 483 DEL 01/09/2022 

 

 
-intervento straordinario nel Cimitero di Busto Garolfo per allagamento loculi 

C.C.2 con pulizia piletta per l’importo di euro 20,00 più iva al netto di sconto;  
 
-smontaggio e riparazione fontana otturata nel Cimitero di  Busto Garolfo vicino ai 

servizi igienici per l’importo di euro 60,00 più iva al netto di sconto;  
 
-fornitura di pozzetti per ceneri in tomba 40x40 cm al costo di euro 60,00 cadauno 

più iva al netto di sconto; 
 
-fornitura ed installazione rubinetto fontana nel Comune di Busto Garolfo per 

l’importo di euro 120,00 più iva al netto di sconto; 
 
-scavo con scavatore ed intervento idraulico per sostituzione tubo marcio e 

ripristino aree post esumazione H20X20 nel Comune di Busto Garolfo l’importo di euro 
400,00 più iva al netto di sconto;   

 
-recupero e smaltimento dei rifiuti cimiteriali presso il Cimitero di Busto Garolfo e 

della frazione Olcella per l’importo di euro 1.042,80 più iva al netto di sconto; 
 
-fornitura e sostituzione dei rubinetti delle fontane del Cimitero di Busto Garolfo 

con i relativi interventi di muratura e scavo stradale per l’importo di euro 880,00 più iva 
al netto di sconto; 

 
-operazioni di montaggio e smontaggio ponteggio per un funerale eseguito al 

prezzo di euro 120,00 più iva al netto di sconto; 
 
-operazioni di allestimento ponteggio per loculo 3°-4°fila/tomba di famiglia al 

prezzo di euro 60,00 cadauno più iva al netto di sconto; 
 

2. di dare atto che i nuovi prezzi di cui al sub. 1 si andranno ad aggiungere ai prezzi 
indicati nel Capitolato Speciale d’Appalto e sono stati assoggettati al ribasso d’asta 
dell’1,00%; 
 

3. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che 
quindi non necessita visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria. 

 
 

 
 Il Responsabile dell’Area  

 Demanio e Patrimonio Immobiliare 

 F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 



 

 

RELAZIONE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE NUOVI PREZZI, NON COMPRESI TRA QUELLI ELENCATI NEL 

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO SOTTOSCRITTO DALLA COOPERATIVA SOCIALE JOLLY 

SERVICE ONLUS, PER FORNITURE, INTERVENTI MANUTENTIVI, LAVORAZIONI DIVERSE DA 

QUELLE INDICATE NELL'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 92 DEL 9.2.2022 
 

 
 
ditta:  Coop. sociale Jolly Service Onlus con sede legale e operativa in via Canegrate (MI) in via 

Cavalese 1; 
 
 
scopo del servizio: approvazione nuovi prezzi in conseguenza di nuove esigenze emerse  successivamente 
all’aggiudicazione dei servizi cimiteriali nel Comune di Busto Garolfo e frazione Olcella. 
  

Oggetto fornitura: -intervento straordinario nel Cimitero di Busto Garolfo per allagamento loculi 
C.C.2 con pulizia piletta per l’importo di euro 20,00 più iva al netto di sconto;  

 
-smontaggio e riparazione fontana otturata nel Cimitero di  Busto Garolfo vicino ai servizi igienici per 

l’importo di euro 60,00 più iva al netto di sconto;  

 
-fornitura di pozzetti per ceneri in tomba 40x40 cm al costo di euro 60,00 cadauno più iva al netto di 

sconto; 
 
-fornitura ed installazione rubinetto fontana nel Comune di Busto Garolfo per l’importo di euro 

120,00 più iva al netto di sconto; 
 
-scavo con scavatore ed intervento idraulico per sostituzione tubo marcio e ripristino aree post 

esumazione H20X20 nel Comune di Busto Garolfo l’importo di euro 400,00 più iva al netto di sconto;   
 
-recupero e smaltimento dei rifiuti cimiteriali presso il Cimitero di Busto Garolfo e della frazione 

Olcella per l’importo di euro 1.042,80 più iva al netto di sconto; 
 
-fornitura e sostituzione dei rubinetti delle fontane del Cimitero di Busto Garolfo con i relativi 

interventi di muratura e scavo stradale per l’importo di euro 880,00 più iva al netto di sconto; 
 
-operazioni di montaggio e smontaggio ponteggio per un funerale eseguito al prezzo di euro 120,00 

più iva al netto di sconto; 
 
-operazioni di allestimento ponteggio per loculo 3°-4°fila/tomba di famiglia al prezzo di euro 60,00 

cadauno più iva al netto di sconto; 
  I nuovi prezzi si andranno ad aggiungere a quelli indicati nel capitolato speciale di appalto e sono stati 
assoggettati al ribasso d’asta dell’1%; 
 
 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  entro 60 gg da ricevimento fattura; 
 

 
Condizioni contrattuali essenziali, corrispettivo e modalità di negoziazione:  
I nuovi prezzi di cui sopra, indicati dalla Coop. sociale Jolly Service Onlus nelle comunicazioni inviate a 
questa A.C. in data 18.7.2022 n.prot.17241 e 2.9.2022 n.prot. 20515, in base alla quotazioni di mercato 
vengono ritenuti congrui. 
 

 

 Il Responsabile del Procedimento 
 Arch. Giuseppe Sanguedolce  


		2022-09-09T12:34:50+0200
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




